
PSÍ POTÁPĚČ 

Jak jsem vám již v jedné reportáži myslím říkala, Viki je pes, se smyslem pro humor. 

Nebyla ve svojí škole učená na cestách, ani venku pít a tak mám problém do ní při 

našich dlouhých, mnohdy i celodenních procházkách dostat vodu. Ale protože ve 

vedru musí doplňovat tekutiny i zvířata, hledala jsem způsob, jak do ní vodu dostat. 

Nejprve jsem zkusila známý způsob, otřít tlamu/pysky mokrou rukou, aby pes měl 

potřebu se olíznout a tím do sebe vodu, ač v minimálním množství dostat. Ale to 

s Viki nic nedělalo, tak jsem zkusila druhý známý způsob, který jsem nazvala 

„donucovačky“. Naházela jsem několik nalámaných odměn do misky s vodou. Mělo 

by to fungovat tak, že odměny klesnou ke dnu a pes, aby se k nim dostal, musí vodu 

vypít. Jenomže Vikinka má za ušima a řekla si, že na vodu kašle a vyloví si mňamky 

bez pití. Aby je ale vylovila, bylo nutné zdolat plnou misku vody a tak bylo potřeba 

ponořit i čumák. To jí ale neodradilo a ona po chvíli začala bublat do vody jako 

potápěč bez šnorchlu. 

Přikládám jedno z videí natočené kamarádkou Eliškou. Video zde. 

Viki vzkazuje: Když děláme pro vás nepochopitelné věci, tak buď k tomu máme svoje 

důvody, a nebo vás chceme upřímně pobavit. Jako já, svojí paničku. 

Všechny vás zdraví tandem Petra a Vikinka 

23. 2. 2021 

  

 

https://www.petrazelenkova.cz/soubor/psi-potapec/

